Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 8» с. Кашино

ПРИКАЗ

22.12.2025 № 121-ОД

О реализации мер по исполнению требований о снижении документационной

нагрузки педагогов в МАОУ СОШ № 8 с. Кашино

С целью соблюдения требований статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов,

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации

основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего

профессионального образования» в части деятельности, направленной на снижение

документационной нагрузки на педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно‑воспитательной работе Толмачевой Ольге Сергеевне

на педагогическом совете 29.12.2025 организовать:

1.1. Ознакомление педагогических работников под подпись со следующими

документами:

- часть 4 статьи 29, части 6, 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273‑ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 № 779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ, образовательных программ среднего профессионального образования»;

- Письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 11.06.2025 № 03‑1227

«О направлении разъяснений»;

- локальные нормативные акты школы, содержащие требования к документации

педагогических работников.

1.2. Повторное доведение до сведения педагогических работников перечня

документации, подлежащей подготовке при реализации основных

общеобразовательных программ:

- рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной

деятельности), учебного модуля;

- журнал учёта успеваемости;

- журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,

осуществляющих внеурочную деятельность);

- план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих

функции классного руководства);

- характеристика на обучающегося (по запросу).

2. Административным работникам, включая руководителей школьных методических

объединений и социального педагога:

2.1. соблюдать требования федерального законодательства к документационной

нагрузке педагогических работников;

2.2. обеспечивать исполнение локальных нормативных актов школы в части

регламентации документации педагогических работников.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя директора по

учебно‑воспитательной работе Толмачёву Ольгу Сергеевну.

Директор школы Н.В. Гончарук